In Dei nomine. Pateat uniuersis, quod ego Berengarius de 
Pau miles, tutor testamentarius per inclitum et magnificum domi-
num Infantem Petrum, nunc de ordine Fratrum Minorum, datus 
et assignatus persone et bonis Incliti domini Iohannis, comitis 
Montanearum de Prades / et Catalonie senescalli, predicti Infantis 
Petri filii, ac per regem Aragonum confirmatus.

Attendens etiam predictum dominum Infantem inter alia de 
quibus predictum Hospitale / dotauit in solutum et satisfactionem 
nouem mille librarum malgurensium que totidem valent de moneta 
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Barchinone, de illis novem mille et septem libris novem denariis 
malguriensium, que ultra varias et magnas quantitates predictos 
nobiles comites Impuriarum certis pauperibus /3 et certis locis 
comitatus Impuriarum et aliis legatis legate fuerant per eosdem 
nobiles comites generaliter sine loci designatione partim certis 
generibus pauperum et partim alium generaliter ad pias causas.

Quequidem pecunia dictarum novem mille et semptem librarum 
/ Barchinone iuxta arbitrium subdelegatorum a reuerendessimo 
patribus dominis Arnaldo, nunc archiepiscopo Terrachone, et Ray-
mundo, episcopo tunc Valencie memorie recolende, comissariis ad 
hec per Santissimum dominum Clementem, papam bone memorie, 
/ cum suis literis apostolicis delegatis erat conuertenda in cons-
truccione et dotacione Hospitalis predicti et quas nouem mille 
septem libras et nouem denarios, cum diligentissima indagatione 
facta per venerabiles Romeum de Cumbis, tunc priorem Ecclesie 
Terrachone, et Guillermum Riquerii, quondam archidiaconum 
Sancte Engratie / in Oscense ecclesia, ad hec et alia per predic-
tos dominos Archiepiscopum Terrachone et episcopum Valencie, 
subdelegatos et ad hoc potestatem habentes.

Circa scientiam summe eiusdem compertum fuit distribuendas 
esse pro animabus dictorum nobilium / comitum Impuriarum, 
dedisse eidem Hospitali et administratori ipsius ad arbitrium dicto-
rum subdelegatorum, pro remedio et salute, specialiter animarum 
dictorum nobilium comitum, et generaliter pro remedio et salute 
anime ipsius domini infantis Petri et animarum paren- / tum et 
predecessorum suorum et omnium etiam fidelium defunctorum, 
per se et omnes heredes et successores suos quoscumque novem 
mille solidos monete Barchinone de terno, reddituales.

De quibus haberet et reciperet dictum Hospitale et admi-
nistrator suus, nomine eiusdem, /9 septem mille solidos monete 
Barchinone, specialiter, super ac de subsidio totidem quantitatis 
septem mille solidorum, quod per homines Montanearum de 
Prades, annis singulis, ipsi domino infante tunc, et dicto domino 
Comiti Montanearum de Prades nunc, et suis successori- /10 bus 
in perpetuum, soluitur et solui debet inter diversas soluciones seu 
vices, per illos videlicet terminos persoluendos, per quos ipsum 
subsidium soluebatur et soluere ac solui consueuit. Et residuos 
mille solidos, ad complementum dictorum novem mille solidorum 
redditualium, /11 haberet et perciperet tunc idem Hospitale et dictus 
suus administrator, eius nomine, super ac de reditibus, exitibus et 
prouentibus ac iuribus que dictus dominus Infans nunc habebat 
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et percipiebat et habere et percipere debebat super castro et villa 
de Alexario dicti comitatus /12 Montanearum de Prades, per illos 
videlicet terminos persoluendos, per quos ipsi redditus, exitus et 
prouentus ac iura soluuntur et solui consueuerunt.

Et generaliter super ac de uniuersis aliis bonis et iuribus 
suis tam quam habendis. Hoc adiecto, quod in continenti /13 certa 
iura, quod inclita domina Iohanna, bone memoria comitissa de 
Rippacurtie et Montanearum de Prades, ipsius domini infantis 
consors materque prefati domini comitis, habebat et recipiebat 
super certis castris et locis dicti domini Infantis, que tunc ipsa 
tenebat, inter que erat /14 dictum castrum de Tiuiça finita essent 
seu extincta, et quod Hospitale seu administrator suus, eius no-
mine, haberet et perciperet et habere et percipere teneretur per 
liberum et francum alodium quinque mille solidos reddituales de 
dictis novem mille solidis redditualibus de et super /15 redditibus, 
exitibus et prouentibus ac iuribus, que ipse dominus Infans tunc 
habebat et accipiebat et habere et percipere debebat, in et super 
dicto castro de Tiuiça et terminis eiusdem, que eidem Hospitali 
seu eius administratori annuatim et perpetuo soluantur, /16 per 
illos terminos per quos ipsi redditus exitus et prouentus ac iura 
soluuntur et solui consueuerunt; in quo quidem casu dictum 
Hospitale vel eiusdem administrator, ipsius nomine, haberet et 
acciperet et habere et accipere deberet ac teneretur super ac de 
dicto subsidio residua quatuor /17 mille solidos tamen de dictis 
nouem mille solidos redditualibus.

In quo etiam casu tantum id quod residuum fuerit de ipso 
subsidio et omnes etiam dicti redditus et exitus, prouentus ac 
iura dictorum castri et ville de Allexario remaneret et esset dicti 
domini Infantis et suorum omnium /18 successorum.

Hoc retento et saluato semper ipsi domino Infanti et suis 
successoribus quod quandocumque ipse vel ipsi sui successores, 
infra certum tempus darent et traderent Hospitali predicto vel 
eiusdem administratori, eius nomine, quinque mille solidis dicte 
monete, reddituales, /19 cum dominio, firma, fatica et laudimii et 
alio quolibet iure que in locis idoneis et securis intra diocesim 
Terraconense et Dertusense vel earum alteram citra tamen fluvium 
Iberis per liberum et francum alodium haberentur et perciperentur, 
idem administrator dicti Hospitalis /20 eiusdem Hospitalis nomine, 
reddat ac soluat et difiniat prefato domino Infanti et suis succes-
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soribus quibuscumque dictos quinque mille solidos quo finito seu 
extincto dicto iure quod dicta domina comitisa in dicto castro de 
Tiuiça et iuribus ac pertinenciis suis inter alia /21 loca competebat, 
ut predicitur, super eiusdem castri redditibus, exitibus ac prouen-
tibus et iuribus predicto Hospitali et eiudem administratori ipsius 
nomine ut prefertur asignabat.

Et retento etiam per dictum dominum Infantem et intellecto, 
que quandocumque ipse vel heredes aut /22 successores sui, insimul 
aut diuisim, infra certum tempus darent et solverent seu asignarent 
eidem Hospitali seu eius administratori, ipsius nomine, quatuor mille 
solidos dicte monete, reddituales et rendales, in libero et francho 
alodio, intra diocesim Terrachone /23 et Dertusensem predicta, vel 
earum altera citra tamem dictum fluuium Iberis, in locis idoneis, 
idem administrator, eiusdem Hospitalis nomine, reddat, absoluat 
et diffiniat ipsi domini Infanti et suis successoribus in perpetuum 
ipsa residua quatuor mille /24 solidos de dictis nouem mille solidis.

Quasquidem redditiones, absolutiones et diffinitiones, suis tem- 
poribus et casibus, cum effectu faciat et facere teneatur idem ad-
ministrator, precise et expresse, sic quod volendo prefato domino 
Infante vel suis, interesse suum prestare vel idem /25 etiam interesse 
prestando ab hiis vel eorum, aliquo seu aliquibus, nequeat idem 
administrator excusari ratione, videlicet, si occasione alicuius legis 
siue iuris in his pro eodem Hospitali seu ipsius administratore 
eius nomine, quomodolibet facientis prout hoc et plura /26 alia in 
instrumento institutionis, fundationis, edificationis et dotationis 
predicti Hospitalis inde confecto Barchinone sexto idus nouembris 
anno domini Millessimo CCC quadragesimo quinto, clausoque et 
subsignato per venerabilem et discretum Bernardum de /27 Podio, 
auctoritate regia notarium publicum Barchinone, lacius enarruntur.

Nuncque super redempcionem seu luicionem per me Beren-
garium de Pau, tutorem predictum fienda de quatuor mille solidis 
prelibatis, quos dictus Hospitalis et Anthonius Saluatoris, adminis-
trator eiusdem /28 Hospitalis, percepistis et percipitis in, de et super 
dictis subsidio Montanearum de Prades fuerint inter me dictum 
tutorem, tutorio nomine predicto, ex parte una, et vos dictum 
administratorum Hospitalis, eiusdem hospitalis nomine ex altera, 
facta et exacta certa capitula /29 inscriptis continencie subsquentis: 

«En nom de Déu sie, convengut és entre Mossèn en Beren-
guer de Pau, tudor del senyor comte de Prades, de una part, e 
n’Antoni Salvador, administrador de l’Espital de Coyll de Balaguer, 
de l’altra, sobre /30 les coses davayl scrites segons que·s segueix:
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(Calderó) Primerament que·l dit mossèn en Berenguer de Pau 
en pagarà a satisfacció d’aquells quatre mille solidos, que·l dit 
administrador pren cascun any en nom de dit Espital sobre les 
rendes de les /31 Muntanyes de Prades, don al dit Espital et al dit 
administrador totes le rendes del loch del Prat Dip, axí aquelles qui 
solien ésser del noble en Guillen d’Entença, qui foren comprades 
dels marmessors, com aquelles qui ara són estades comprades /32